meio do Subprograma Educação, comunica que estão abertas as inscrições para o
preenchimento de vaga abaixo descrita para profissional recém-formado:

1. DA VAGA E DA BOLSA
1.1.1 (uma) vaga para profissional recém-formado do curso de Jornalismo;
1.2.O valor mensal da bolsa é de R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais), com

destinação exclusiva para o pagamento durante o período de execução do
Projeto.

1.3.A duração da bolsa será até janeiro de 2026.

2. DO OBJETO
2.1.Elaborar proposta de ação didática, a partir de atividades interativas com

estudantes e professores do ensino médio das três escolas públicas mantidas